
15080 

    

   

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Terza Missione e Grandi Progetti       
Dott. Stefano Iorio 
 
Servizio Grant Office 
Dott.ssa Cristina Di Letizia  
 
Unità Innovazione Sociale 
Dott. Luigi Marchitto

 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione - Bando per l’assegnazione di n. 24 voucher per la 

partecipazione alla simulazione studentesca “Change The World Model United 
Nations – CWMUN®” a New York, Anno 2025 - Acronimo “CWMUN NY 2025” per 
facilitare e rafforzare le attività in Area Stem. 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice di etico e di comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTE le deliberazioni rispettivamente del Senato Accademico e del 

Consiglio d’Amministrazione, con le quali, rispettivamente nelle 

sedute del 17.04.2024 e del 24.04.2024, è stato approvato il 

Protocollo di Intesa tra l’Università di Foggia e l’Associazione 

Diplomatici, finalizzato alla partecipazione al Change the World 

Model United Nations (CWMUN NY 2025) che avrà luogo a New 

York nel 2025 per studenti e laureati dell’Università di Foggia; 

ATTESO che, in particolare, con le suddette delibere è stato individuato, tra 

l’altro, quale referente scientifico dell’iniziativa il prof. Gianpaolo 

Maria Ruotolo, professore ordinario di Diritto internazionale (ssd 

ius/13) presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.07.2024 (prot. 

n.45590-II/7 del 03.09.2024) con la quale si autorizza la spesa per 

euro 43.080,00 (quarantatremilaottanta/00) per numero 24 voucher 

destinati agli studenti (in numero di 3 per ciascun Dipartimento) a 

valere sui fondi del progetto “Patto Territoriale per il Sistema 

Pugliese” (edizione 2022); 

VISTO il Decreto Rettorale prot. n.48114-III.13 del 17/09/2024, rep. 

N.1769/2024, con il quale è stata indetta la procedura di cui 

all’oggetto; 

CONSIERATA  l’esigenza di procedere alla nomina della commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande pervenute, entro i termini previsti 

dal bando;   



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39.0881.338421 

fundraising@unifg.it 

www.unifg.it 

PRESO ATTO che, così come stabilito dal bando in oggetto, la commissione 

giudicatrice dove essere composta da tre componenti effettivi e tre 

supplenti di cui due docenti, uno dei quali con funzione di 

Presidente, ed un tecnico-amministrativo con funzioni di 

Segretario; 

VALUTATO ogni altro elemento, 

  

 DECRETA 

 

è nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
al bando per la concessione di n. 24 voucher per la partecipazione al Change the World 
Model United Nations (CWMUN NY 2025) che avrà luogo a New York per numero 24 
studenti e laureati dell’Università di Foggia. 

La Commissione di valutazione è così composta: 

compenti effettivi 

- Prof. Giampaolo Maria Ruotolo, professore ordinario di diritto internazionale 

(ssd ius/13) presso il Dipartimento di Giurisprudenza, nonché referente 

scientifico del protocollo di intesa (Presidente); 

- Prof.ssa Mariangela Caroprese, professore ordinario di zootecnia speciale 

(ssd agr/19) presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria; 

- Dott. Stefano Iorio, Responsabile Area Terza Missione e Grandi Progetti 

(segretario); 

componenti supplenti 

- Prof. Agostino Sevi, professore ordinario di zootecnia speciale (ssd agr/19) 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (Presidente); 

- Prof.ssa Daniela Dato, professore ordinario di pedagogia generale e sociale 

(ssd m-ped/01) presso il Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione; 

- Dott.ssa Cristina Di Letizia, Responsabile Servizio Grant Office dell’Area Terza 

Missione e Grandi Progetti (segretario). 

 

 
   Il RETTORE 

    (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 
del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 

 


		2024-10-15T17:10:40+0200
	LORENZO LO MUZIO




